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Parafia Matki Bożej Dobrej Rady w Zgierzu 
www.mbdr.archidiecezja.lodz.pl         E-mail: gazeta.dobrarada@gmail.com

PALIUSZ DLA ABP. GRZEGORZA RYSIA 
 

Abp Grzegorz Ryś jest trzecim metropo-

litą łódzkim, który otrzymał z rąk Ojca 

Świętego paliusz – znak jedności między 

papieżem uosabiającym Kościół powszech-

ny, a hierarchą stojącym na czele Kościoła 

partykularnego. 

Pierwszym, który otrzymał paliusz w me-

tropolii łódzkiej, był abp Władysław Ziółek. 

Miało to miejsce w uroczystość świętych 

Piotra i Pawła 29 czerwca, 2004 roku, a do-

konał tego św. Jan Paweł II. Dziewięć lat 

później papież Franciszek nałożył Paliusz 

drugiemu metropolicie księdzu arcybiskupowi Markowi 

Jędraszewskiemu – 29 czerwca 2013 roku. 

Przed rozpoczęciem uroczystości poświecenia i wrę-

czenia paliuszy przez Ojca Świętego nowym metropoli-

tom, abp Ryś wraz z kard. Konradem Krajewskim modlili 

się przy grobie św. Piotra apostoła oraz przy figurze Księ-

cia apostołów, która na tę jedyną uroczystość w roku 

jest specjalnie wyeksponowana. Następnie wzięli udział 

w liturgii sprawowanej przez Ojca Świętego na placu św. 

Piotra. 

Paliusz, to zadanie, którego będę się uczył – deklaruje 

metropolita łódzki. – Jest on dla mnie znakiem jedności  

z Piotrem. Jest to jedność wielowymiarowa, Piotra trze-

ba z nać i być z nim w komunii. W XX wieku mamy szczę-

ście do wielkich papieży, począwszy od czasów Soboru 

Watykańskiego II, po Franciszka, który jest wielkim pro-

rokiem. Niewątpliwie wielkim zadaniem każdego metro-

polity jest czynić obecnym osobę Piotra, który ma na 

imię Franciszek w polskim, w łódzkim Kościele – w łowic-

kim, skoro jest to metropolia, żeby otwierać na naucza-

nie Papieża.- podkreśla. 

Czym jest Paliusz? Z odpowiedzią na to pytanie przy-

chodzi kodeks prawa kanonicznego, który w kanonie 437 

tłumaczy: Paliusz metropolitalny to biały wełniany pas, 

połączony ze sobą, zwyczajowo o szerokości kilku cen-

tymetrów. Zakładany na ornat na ramiona i opuszczany 

końcami na piersi i plecy. Ozdobiony jest wyszytymi sze-

ścioma czarnymi równoramiennymi krzyżami, zakończo-

ny czarnymi, jedwabnymi fragmentami. Noszony jest 

wyłącznie jako element stroju liturgicznego, mający pod-

kreślić funkcję i władzę metropolity w zgromadzeniu 

oraz jego łączność ze Stolicą Apostolską. Posiadanie pa-

liusza przez metropolitów wymagane jest Kodeksem 

prawa kanonicznego. 

Zgodnie z tradycją, paliusz tkany jest wełny owiec, 

pobłogosławionych przez Ojca Świętego – 21 stycznia to 
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jest we wspomnienie św. Agnieszki. Z wełny tych owiec, 

siostry zakonne przygotowują paliusze, przechowywane 

następnie, aż do uroczystości św. ap. Piotra i Pawła w 

bazylie św. Piotra w Rzymie, na grobie pierwszego z apo-

stołów. Paliusz jest symbolem owiec, które na ramio-

nach niesie Dobry Pasterz. 

Źródło: ekai.pl 

 
 

SYLWETKI KSIĘŻY PROBOSZCZÓW  

W ramach jubileuszu 70-lecia naszej parafii, kontynu-

ujemy prezentację sylwetek poszczególnych księży pro-

boszczów, którzy pracowali w naszej parafii. 

Obecnie zostanie przedstawiony życiorys ks.kan. Hen-

ryka Góry oraz  ks.kan.dr  

0, Andrzeja Blewińskiego.  

 

Ks. kan. Henryk 

Góra urodził się 1 

stycznia 1935 r. w 

Mętlewie w powie-

cie łęczyckim. Szko-

łę średnią ukończył  

w Łęczycy. Po ma-

turze wstąpił do 

Wyższego Semina-

rium Duchownego 

w Łodzi. Po jego 

ukończeniu, 15 

czerwca 1958 r. 

przyjął święcenia kapłańskie z rąk biskupa Michała Kle-

pacza, ordynariusza diecezji. 

W pierwszym roku kapłaństwa pracował jako wika-

riusz w parafii Witów. Od 1959 do 1962 roku pełni po-

sługę jako wikariusz w parafii Tuszyn, następnie w lach 

1962 – 1964 w parafii św. Franciszka w Łodzi, od 1964 – 

1965 pracuje w parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

w Łodzi. Kolejną placówką była parafia Matki Bożej Zwy-

cięskiej w Łodzi, gdzie pracuje w latach 1965 – 1969, z tej 

parafii zostaje przeniesiony do parafii św. Kazimierza  

w Łodzi gdzie pracuje do roku 1970, bowiem w tym roku 

przenosi się do parafii św. Anny w Łodzi, w której pracuje 

do 1971 r. Następnie ponownie pracuje w parafii Matki 

Bożej Zwycięskiej w Łodzi w latach  1971 – 1976. Ostat-

nim wikariatem była parafia św. Antoniego w Łodzi,  

w której pracuje w latach 1976 – 1987. 

Od 10 października 1987 r. zostaje mianowany pro-

boszczem w parafii Jeżów, której pracuje do 1997 r. 24 

listopada 1997 r. otrzymuje nominację na proboszcza  

w parafii Matki Bożej Dobrej Rady w Zgierzu, w której 

pracuje aż do śmierci. Ponadto od 1991 r. był ojcem 

duchownym dekanatu brzezińskiego. W latach 1998 – 

2000 pełnił funkcję wicedziekana dekanatu zgierskiego,  

a od 22 grudnia 2000 r. do 22 grudnia 2005 r. pełnił 

funkcję dziekana tegoż dekanatu. Od 2000 r. był również 

kapelanem Szpitala Miejskiego w Zgierzu. Od 2003 r. był 

asystentem kościelnym parafialnego oddziału Akcji Kato-

lickiej. Był również członkiem III Synodu Archidiecezji 

Łódzkiej w latach 1996 – 1998. 

17 maja 1998 r. został odznaczony rokietą i mantole-

tem, a 26 września 2005 r. został mianowany kanoni-

kiem honorowym Archikatedralnej Kapituły Łódzkiej. 

Jako kapłan był bardzo serdeczny dla każdego czło-

wieka, otaczał wszystkich kapłańską miłością i służył  

z oddaniem jako dobry duszpasterz. Wśród Zgierzan był 

znany jako wzorowy organizator pomocy dla najuboż-

szych, organizując akcje charytatywne: wigilie dla sa-

motnych, dzień chorych w parafii czy kolonie dla dzieci.  

Z wielką uwagą i otwartością przyjmował inicjatywy  

i pomysły swoich parafian włączając się w organizację  

świetlicy  przy parafii oraz kół zainteresowań dla dzieci, 

konkursów, przeglądu pieśni religijnych, wystaw w ko-

ściele,   wspólnie z katechetami i Akcją Katolicką, organi-

zował panele dyskusyjne z młodzieżą, pielgrzymki para-

fialne, powoływał nowe grupy parafialne, a wśród nich 

min. Parafialny  Oddział Akcji Katolickiej oraz dbał  

o ożywienie istniejących, był współorganizatorem Zgier-

skich imprez o charakterze religijnym.  

Dbał także o wygląd świątyni parafialnej, w której 

wraz z parafianami wykonał wiele prac remontowych tj. 

remont schodów i podjazdu dla osób niepełnospraw-

nych, naprawę  dachu kościoła. To Jemu zawdzięczamy 

wykonanie witraży w naszej świątyni.  Przeprowadził 
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remont plebani, mieszkań dla księży, wymienił grzejniki 

w domu parafialnym. 

Nauk i wskazań księdza kanonika Henryka Góry, pro-

boszcza parafii Matki Boskiej Dobrej Rady i Dziekana 

dekanatu zgierskiego, mieszkańcy Zgierza nigdy nie za-

pomną i czynią je wyznacznikiem codziennego życia. 

Zmarł 1 października 2007 r. w 72 roku życia i 49 roku 

kapłaństwa. Msza św. pogrzebowa została odprawiona 5 

października 2007 r. w kościele parafialnym Matki Bożej 

Dobrej Rady. Został pochowany na Starym Cmentarzu w 

Zgierzu. 

 

 

Ks.kan.dr Andrzej 

Blewiński urodził się 3 

kwietnia 1953 r. w Łodzi. 

18 maja 1980 r. ukończył 

Wyższe Seminarium 

Duchowne w Łodzi,  

przyjmując święcenia 

kapłańskie. 

Pierwszą parafią,  

w której posługiwał jako 

wikariusz była parafia  

w Parzęczewie. Pracował 

tam w latach1980 – 

1982. Kolejną placówką 

była parafia w Witoni, 

gdzie posługuje w latach 1982 – 1984. Następnie zostaje 

skierowany do parafii Miłosierdzia Bożego w Łodzi, w 

której posługuje w latach 1984 – 1988. Kolejne lata do 

1991 r. studiuje na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. 

Studiując pełni jednocześnie funkcję pomocy duszpa-

sterskiej w parafii Najświętszej Eucharystii w Łodzi. W 

latach 1991 – 1992 pracuje jako wikariusz w parafii św. 

Józefa w Łodzi Rudzie, a od 1992 do 1994 pracuje w pa-

rafii Matki Bożej Jasnogórskiej w Łodzi. 

W 1994 r. zostaje mianowany proboszczem w parafii 

Budzynek, w której pracuje do 1997 r. W latach 1997 – 

2007 pełni posługę proboszcza w parafii Szczawin, a od 

13 października 2007 r. posługuje jako proboszcz w para-

fii Matki Bożej Dobrej Rady w Zgierzu. Do 2016 r. jest 

dziekanem dekanatu zgierskiego, a od 2016 r. ojcem 

duchownym tegoż dekanatu. Z ramienia Łódzkiej Kurii 

Metropolitalnej, jest asystentem kościelnym Akcji Kato-

lickiej Archidiecezji Łódzkiej. 

22 czerwca 1997 r. został odznaczony rokietą i man-

toletem, a 14 października 2008 r. mianowany kanoni-

kiem honorowym Archikatedralnej Kapituły Łódzkiej. 

Tytuł doktora nauk teologicznych w zakresie teologii 

pastoralnej uzyskał 18 czerwca 1999 roku na Papieskim 

Wydziale Teologicznym w Warszawie. Jest wykładowcą 

socjologii kultury na Uniwersytecie Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie, a także teologii pastoralnej i 

katolickiej nauki społecznej w Wyższym Seminarium 

Duchownym Ojców Franciszkanów w Łodzi Łagiewni-

kach.  

Obecnemu księdzu proboszczowi zawdzięczamy nie-

ustanne zabieganie o piękno naszej świątyni. Wśród 

ważniejszych inwestycji zrealizowanych w parafii od roku 

2007 roku zaliczyć można: kapitalny remont prezbite-

rium w kościele, malowanie wnętrza kościoła, naprawa 

wszystkich ławek oraz remont organów, remont wieży  

i oświetlenia wokół świątyni, wykonanie iluminacji ze-

wnętrznej oraz nagłośnienia, wykonanie opaski wokół 

kościoła, a także realizację nasadzenia zieleni.  

W Domu Duszpasterskim został wykonany kapitalny 

remont oraz modernizacja zewnętrzna i wewnętrzna, 

została zrealizowana także termoizolacja  budynku, in-

stalacja grzewcza, wyposażenie świetlicy oraz nasadze-

nie zieleni wokół budynku.  

Na plebani został przeprowadzony kapitalny remont 

wewnętrzny i zewnętrzny, termoizolacja budynku oraz 

nasadzenie zieleni przed plebanią.  

Ks. proboszcz dba także o rozwój parafii jako wspól-

noty wiernych. Leży mu na sercu dobro wszystkich para-

fian. Dba zarówno o wzrastanie parafian w wierze po-

przez organizowanie rekolekcji, pielgrzymek, nabo-

żeństw, formacyjnych grup duszpasterskich, jak i spieszy 

z wszelką pomocą w sprawach bytowych. Dowodem 

tego jest przyznanie mu, w 2018 r. przez Radę Miasta 

Zgierz, tytułu honorowego Zasłużony dla Miasta Zgierz. 

Wyrażamy w tym miejscu naszą wdzięczność ks. 

proboszczowi za posługę w naszej parafii oraz życzymy 

obfitości Bożych łask na dalsze lata posługi w naszej 

wspólnocie, niech Matka Boża Dobrej Rady otacza opie-

ką i wspiera w posłudze kapłańskiej. 

ks. Tomasz Cyliński 
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SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
 

11 czerwca do parafii Matki Boskiej Dobrej Rady  

w Zgierzu przybył biskup Ireneusz Pękalski, aby udzielić 

sakramentu bierzmowania młodzieży z naszej parafii. Do 

sakramentu bierzmowania przystąpiło 117 osób, a w 

uroczystości uczestniczyli ks. Dziekan Dekanatu  Zgier-

skiego oraz księża z dekanatu. 

Istotę sakramen-

tu bierzmowania stanowi 

przekazanie Ducha Świę-

tego, umocnienie wiary, 

uzdolnienie doświadczania 

jej do obrony, zawsze, 

kiedy będzie to potrzebne. 

Tak napraw-

dę bierzmowanie jednoczy 

człowieka z Jezusem Chry-

stusem. Człowiek poprzez 

ten sakrament staje się 

pełnoprawnym i najlep-

szym świadkiem Jezusa, który odtąd może bronić swojej 

religii i może świadczyć, jak wiele Bóg dla niego znaczy. 

Bierzmowanie bowiem ma za zadanie podtrzymywać i 

umacniać wiarę w to, co od momentu chrztu świętego 

jest nam przekazywane i jest nam wpajane przez rodzi-

ców i przez Kościół. 

W naszej parafii młodzież przygotowująca się do sa-

kramentu bierzmowania uczestniczyła przez cały rok w 

Mszy Świętej o godz. 10.00, włączając się w przygoto-

wywanie modlitwy wiernych, czy w liturgie słowa. Po 

Mszy świętej, dla młodzieży, były prowadzone katechezy 

przez księdza Tomasza Cylińskiego, a w każdy piątek 

młodzi parafianie mieli możliwość uczestniczenia w spo-

tkaniach grupy młodzieżowej. W przygotowania mło-

dzieży do sakramentu bierzmowania włączał się także 

katecheta – Igor Krawczyk.     

Sakramentu bierzmowania udzielił biskup Ireneusz 

Pękalski, poprzez namaszczenie przez olejem krzyżma na 

czole na znak pieczęci ducho-

wej, znamienia Ducha Święte-

go, które otrzymuje jako doj-

rzały wyznawca Chrystusa. 

Darem sakramentu bierzmo-

wania jest Duch Święty, który 

daje moc i radość bycia świad-

kiem Chrystusa w ludzkiej 

społeczności, a także różnora-

kie dary, które umożliwiają 

odpowiedzialną współpracę w 

budowaniu chrześcijańskiej 

wspólnoty i aktywne uczest-

nictwo w życiu Kościoła.  

Ważną rolę podczas tego sakramentu odgrywa świa-

dek osoby bierzmowanej, który uczestniczy w ceremonii. 

Jego powinnością jest troszczyć się, aby bierzmowany 

postępował jak prawdziwy uczeń Chrystusa i wiernie 

wypełnił zobowiązania, wynikające z tego sakramentu. 

Świadek podczas uroczystości kładł prawą dłoń na ra-

mieniu bierzmowanego. Przyjmujący bierzmowanie, 

wybrał sobie imię świętego lub błogosławionego patro-

na, który jest przez niego znany, a w przyszłości przezy-

wany i naśladowany. 
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Po udzieleniu sakramentu bierzmowania, ks. Biskup 

Ireneusz Pękalski wręczył nagrody osobom, które wyróż-

niły się swoim zaangażowaniem  w trakcie przygotowań 

do bierzmowania. Na zakończenie uroczystości, młodzież  

złożyła słowa podziękowania: na ręce rodziców - za 

przekazanie wiary i troskę o jej umocnienie, ks. Bisku-

powi - za udzielenie sakramentu bierzmowania, a także 

ks. proboszczowi Andrzejowi Blewińskiegmu, ks. Toma-

sza Cylińskiemu i katechecie  Igorowi Krawczykowi. 

Marianna Strugińska-Felczyńska

 

 

FESTYN RODZINNY W ZGIERZU 

Już po raz kolejny odbył się festyn w Zgierzu w para-

fii pw. Matki Bożej Dobrej Rady. Na festyn przybyli 

licznie parafianie, a także mieszkańcy Zgierza. Pogoda i 

humor dopisały uczestnikom festynu. W pogodny na-

strój wprowadziły nas zespoły występujące na scenie: 

chór Cantabile z Państwowej Szkoły Muzycznej I stop-

nia w Zgierzu, Zespół Ludowy „Szczawiniacy”, Zespół 

Taneczny „Cardio” działający przy Uniwersytecie Trze-

ciego Wieku w Zgierzu, dzieci z przedszkoli nr 12 tj. 

„Topolinki” i nr 13 tj. „Bajkowe nutki”, chór „Pascha”, 

młodzież ze szkół podstawowych nr 5 i 6, zespoły wo-

kalne „Sposób na Nudę” i „Metamorfoza” z Młodzie-

żowego Domu Kultury, ks. Jan wraz z Zespołem 7 Da-

rów, Martyna i Szymon Wieczorkowie, Zespół Pieśni i 

Tańca Boruta, Melodyjki, Joanna Pawłowska, Oliwka 

Krusińska oraz Weronika Jabłońska , a także franciszkań-

ski zespół Pokój i Dobro. 

W tracie festynu można było poczęstować się lodami, 

kiełbaskami, grochówką, ciastami. Dzieci mogły pozjeż-

dżać na dmuchanej zjeżdżalni, postrzelać z łuku, pooglą-

dać motory, ubrać się w strój policjanta albo usiąść w 

samochodzie wojskowym. Swoje stanowisko miał Zespól 

Szkół im. Jakuba Cezaka w Zgierzu, na którym młodzież 

przygotowała kolorowe napoje i piękne kanapki. 

To był wspaniały dzień, piękna pogoda, rodzinna at-

mosfera, moc atrakcji. Na zakończenie zagrał i zaśpie-

wał zespół franciszkański z Łodzi Łagiewnik – Pokój i 

Dobro. Jest to zespół kleryków, którzy studiują filozofię 

i teologię, są oni pełni pasji i zapału ewangelizacyjnego, 

których połączyła miłość do Chrystusa oraz do muzyki. 

Już od 40 lat poprzez swój śpiew i grę na instrumen-

tach oddają chwałę Panu Bogu, przybliżając Go swoim 

słuchaczom. Na koncie zespołu jest już 9 albumów, a 

10 jest w przygotowaniu. Treści piosenek zanurzone są 

w Piśmie Świętym, aby nadać im właściwy wymiar. Kto 

myślał, że to poważne granie to się 
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zdziwił, gdyż ich muzyka to przede wszystkim 

rock i pop, bardziej stonowane utwory, ale również 

reggae czy franciszkański rap. Wszyscy świetnie się 

bawili – młodzież skakała klaskała w dłonie. 

Podczas festynu nie brakowało emocji. Wszyscy 

czekali z niecierpliwieniem na losowanie głównych 

nagród. Wśród nagród były dwa telewizory, dwa 

rowery, głośnik JBL, robot kuchenny, kuchenka mi-

krofalowa, odkurzacz, maszynka do mielenia, blen-

der, żelazko, czajnik, vouchery na fitness, do restauracji 

na MOSIR, zabiegi u masażysty oraz krzewy. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom zaangażo-

wanym w przygotowanie i przeprowadzenie tego pikni-

ku! Ks. Proboszcz An-

drzej Blewiński wyzna-

czył ks. Tomasza Cyliń-

skiego jako organizatora 

Festynu Rodzinnego  

w parafii, który przy 

Jego wsparciu oraz 

młodzieży, ministran-

tów, grup parafialnych i licznych parafian podjął się tego 

zadania. Na koniec ks. Tomasz podziękował wszystkim za 

wspólnie spędzony czas i zabawę oraz wsparcie przy 

organizacji festynu.   

Marianna Strugińska - Felczyńska

 

 

 

 

FOTORELACJA  

Z PÓŁKOLONII 

W  PARAFII MATKI BOSKIEJ 

DOBREJ RADY  

W ZGIERZU 

Parafia p.w. Św. Marcina i Klasztor Zakonu Paulinów w Oporowie 
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Zajęcia kulinarne – kuchnia włoska. 

Parafia św. Mikołaja w Chróścinie. 

Kopalnia Soli Kłodawa. 

Ruiny Zamku w Besiekierach. 

Spacer w Arturówku. 

Ognisko w gospodarstwie agroturystycznym w Chróścinie. 

Diecezjalne Sanktuarium Miłosiernego Jezusa Pięciorańskiego  
w Wieruszowie. Klasztor Ojców Paulinów. 
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Kancelaria Parafialna czynna od poniedziałku do piątku w godz.; 9: 00– 11: 00 oraz 15:00– 16:30; Tel: 42 /716-27-65 

Wydawca: Parafia Matki Boskiej Dobrej Rady w Zgierzu, 95-100 Zgierz ul. M. Skłodowskiej – Curie 3 
Redakcja: Ks. Kan. dr Andrzej Blewiński – Proboszcz Parafii; redaktor: Ks. dr Tomasz Cyliński przy współpracy  

z członkami i sympatykami Akcji Katolickiej. 
Nr konta parafialnego: Bank Spółdzielczy w Zgierzu 36 8783 0004 0015 6097 2000 0001 

Nr konta Świetlicy Środowiskowej: Bank Spółdzielczy w Zgierzu 34 8783 0004 0015 8932 2000 0001 
Za wszelkie wpłaty na rzecz parafii i Świetlicy Środowiskowej składamy serdeczne Bóg zapłać 

www.mbdr.archidiecezja.lodz.pl e-mail: gazeta.dobrarada@gmail.com 

Redakcja zastrzega sobie prawo do opracowania redakcyjnego tekstów oraz prawo do korekty stylistycznej i ortograficznej. 
Zespół Redakcyjny „Dobra Rada”: Marianna Strugińska-Felczyńska, Agnieszka Paszkowska, Elżbieta Hildt, Katarzyna Wieczorek. 

Składanie gazetki: Agnieszka Paszkowska, Marianna Strugińska-Felczyńska, ks. Tomasz Cyliński. 
Zdjęcia: Marianna Strugińska-Felczyńska  

Dystrybutor: Marek Cylke 

 

 

 

 

 

 

Drogi Księże Tomaszu  

 
Wyrażamy wdzięczność Bogu za dar poznania Ciebie, wspaniałego kapłana i dobrego człowieka. Dzię-

kujemy Ci za trud i pracę oraz ciepły uśmiech i serdeczność. Dałeś się poznać jako człowiek sympatyczny, 
odpowiedzialny, wrażliwy i wyrozumiały. Poświęcałeś wiele uwagi parafianom, wykazując się wielką 
cierpliwością i życzliwością. Pokazywałeś, że dobry humor, a przede wszystkim uśmiech jest niezbędny 
w kontaktach z Panem Bogiem. 

Księże Tomaszu pragniemy  podziękować Ci za Twoje świadectwo żywej wiary, za zatroskanie o para-
fian oraz prowadzenie grup parafialnych. 

Życzymy, aby w dalszej drodze Twojego kapłańskiego posługiwania 
towarzyszyła Ci Łaska Boża i moc Ducha Świętego. 

Życzymy abyś, dzięki tej Mocy miał siłę do pokonywania wszelkich 
trudności i nigdy nie przestawał cieszyć się życiem i napotkanymi 
ludźmi; by Twoje serce przepełniała Miłość, którą będziesz mógł się 
dzielić z potrzebującymi i czerpać radość ze służby Bogu i bliźniemu. 

Wyrazem naszego szczerego podziękowania niech będzie symbo-
liczny bukiet kwiatów, a także zapewnienie o naszej modlitwie. 

Szczęść Boże  
 

Duszpasterze wraz z Parafianami z parafii Matki Boskiej Dobrej Rady 
 

 

Muzeum Zamek w Oporowie. 
Jazda konna w gospodarstwie agroturystycz-
nym w Chróścinie. 


